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Разом ..*сірійських горожан, які нахо 
дять ся полоні в Росії

— Численні збори Українців 
в Харкові заявили ся за демо­
кратичною републикою, як та­
кож за автономією України, за 
заведенєм української мови в 
школах і судах і за видаванем 
української часописи Радою 
Робітничих Послів.

1,00

Українські Вісти. 25 25
$120.25

Дописі.
До всіх наших

передплатників.
— Петроградська “Реч” по­

відомляє, що в Києві відбули 
ся: 1) засїданє загально-укра­
їнського конгресу, 2) загально 
український зізд учителів і 3) 
загально український конгрес 
соціял-демократів.

Справоздань з сих конгре­
сів, в наспівших в Америку ро­
сійських газетах ще нема.

яааж

ТАРАСА ШЕВЧЕНКА 
В ПЕТРОГРАДІ.

Петроградська “Рєч”, з дня 
27 марта,подає слідуючу новин 
кумтід заголовком “Українське 
Сьвято”:

“Українцї сьвяткували 25-го 
марта проголошене нового дер 

ладу в Росії. Сьвято 
було злучене з роковинами сме 
рти українського поета Т 
са Шевченка. Можна сьміло ска 
зати, що на панахиду зійшлись 
всі Українцї, що проживають 

Петрограді. Тут були пред­
ставники від петроградського 
гарнізону, а також деякі резер­
вові відділи в комплєтї. Був­
ший царський конвой (козаки 
кубанської области) був та­
кож в комплєтї; як також сту­
денти, урядники, купцї. Вели­
чезний майдан перед Казансь- 

собором був повний наро- 
да. Над товпою повівали вели 
чезні прапори синьо-жовтої 
барви, бувшої української За- 
порожської Сїчи і гетьманши 
ни. Всі богомільні не могли по 
містити ся в соборі. Панахида 

національнім українськім по 
етї була відслужена всенарод­
но під відкритим небом. На па 
перті собора розмістилось ду- 
ховеньство під проводом на­
стоятеля митрофорного прото 
єрея Орнатського. Прегарно 
сьпівав імпровізований хор з 
народа. Підчас того, як сьпі- 
вано “Вічная память” многі по­
палали на колїна .

По укінченю панахиди від­
був ся мітінґ. Виступавші бе­
сідники дякували русскому на- 
родови і його армії за дану сво 
боду національного самоозна- 
ченя.

— Глубокий низький поклін 
за се русскому народови! — 
сказав один бесідник.

Три воєнні орхестри покри­
ли слова бесідника окликами 
“ура” і марселєзою. -

По тім стройними рядами від 
правила ся много тисячна тов- 
па по, Невськім проспекті до 
Таврівського двора. З переду 
їхав бувший царський конвой 
з українськими січовими бунчу 
ками. За сим слідували ряди 
військ під проводом офіцирів 
Українців. За ними студенти, 
курсистки і т. д. По всій доро­
зі" панував повний порядок. То- 
впа сьпівала українські пісні", 
сумні, протяглі. Орхестри гра 
ли вязанки з українських мо­
тивів. Невмовкали оклики “у- 
ра!”

« Много тисячна товпа увій­
шла на подвірє Таврійського 
двора і тут вставила ся рядами. 
Представник виконавчого ко­
мітету Ради Робітничих і Жов­
нірських Депутатів привитав 
Українців в імени Ради.

Мітінґ був замрачений висту- 
пленєм одного бесідника, я- 
кий не хотів подати свого іме­
ни. Бесідник взивав Україн- 
цїв-жовнїрів, аби безпроволо- 
чно покинули війну. На адре­
су бесідника роздали ся оклики 
обуреня і протесту. Йому при 
йшло ся змішатись з товпою і 
більше не виступати.

ЬеіЬЬгісІ£Є, АІІа.
Майнери 18-го дістрікту 

страйкують дальше. Поки по- 
треває страйк, годї сказати. 
Компанії не хотять нїяк згоди­
ти ся з майнерамц на 30 % під- 
вишки і на викиненє з догово­
ру точки про кару для майне- 
рів.

Найважнїйшим випадком в 
нашім страйку є те, що Голов­
ний Заряд відмовив ся дати 
нам підмоги, через те, що май­
нери вийшли на страйк без роз 
порядженя того заряду, перед 
упливом терміну старого кон­
тракту. Президент того зацяду 
Лі Р. ЛУЬііе післав телеграму до 
міністра праці Кротерса, що він 
уважає наш страйк за нелегаль 
ний і що майнери повинні вер­
нути до роботи.

Довідавшись як справи сто­
ять, ми, майнери, установили 
майнерський виконавчий комі­
тет, котрий заняв ся виданєм 2 
тисяч відозв до льокалїв май­
орських юнїй в Злуч. Держа­
вах з Просьбою о поміч для 
18-го дістрікту. Головний за­
ряд відмовив нам помочі тому, 
що ми не додержали контракту 
з компаніями, хоч ми вповні у 
правнені до ньої, бо платились- 
мо наші вкладки увесь час. Але 
заряд з п. «Г. Р. тііе-ом думає 
інакше; він розпоряджає ся 
так, немовби би то він 
ласку 
Намиши 
ряджае ся немов своїми власни 
ми. Він міг дати на воєнну по­
зичку без нашого рішеня $50,- 
000 а нам відмовляє ся дати по 
мочи з $8,000,000, що находять 
ся в касі майнерських юнїй.

Тож нам товариші треба бо­
роти ся проти тої автократії, 
яка запанувала на місце демо­
кратії в наших юнїях. Самі під 
несім протест, і других осьві- 
домляймо. Колиж прийдуть ви 
бори на урядників тоді" уважай 
те товариші не на те, чи на у- 
ряд кандидує Англієць чи хто 
інший, але чи він може завіду­
вати нашими юнїйними справа 
ми так як слід, чи нї. Ми маємо 
проміж чужинцями спосібній- 
ших і чеснїйших людий і слїд 
би нам їх вибрати, коли ми ба­
чимо, що они зможуть послу­
жити нашій справі лучше.

Найвисша пора нам товари­
ші доложити всіх старань, щоб 
вибрати на урядника нашого 
товариша Ткачука з Кенмор.

Ю. Виростик.

Пресовий Фонд 
„Роб, Нар. *

Коли ви затягнули перем 
плату, а можете її заплати" 
заплатіть її зараз. Се буде Луч 
ше для вас і для нашої часогі*.'
си.ВЬшпасЬег, Опі.

Впов. Тов. Редактор:—
В залученю посилаю на пре­

совий фонд “Р. Н.” $9.70, ко­
тру то суму я зібрав у себе на 
забаві з приводу хрестин мо­
єї доньки Ольги. Серед милої 
забави з товаришами ми па- 
мятали про нашого славного 
борця за наші права “Р. Н.“ 

Прошу сю суму поквітувати 
„Р. Н.
Мій брат Дмитро про котро­

го була допись в “Р. Н.”, вже 
на волї.

Желаю кріпкого здоровля і 
найкращих успіхів в праці".

Ваш в борбі за лучшу долю,
Т. Илецан.

Рідним пявкам. Коли ви не дістаєте “Р. н *» 
якихсь причин, дайте нам сей! 
час про те знати.

Уважайте коли пишете »0 
“Р. Н.”, щоб ви подавали з* 
всїгди точну адресу.

Коли зміняєте адресу, пола- 
вайте стару і нову адресу.

Не нарікайте неслушно на 
нас, що не дістаєте “Р. н ”, 
ли ви нас про се не повідомля-

Дехто пише сердиті

Великий відгук свободи роз­
дав ся по цілім сьвітї. Здавало 
ся, що всьо, що живе притихло 
на хвилю від сильного гуку 
зваленя ся трону кровавого Ми 
коли, Цілий сьвіт ждав з вели­
ким напруженем, щоб переко­
нати ся чи се в дїйсности ста­
ло ся чи то сонна мара.

Бож і хто міг сподївати ся, 
що той, котрого коріня росло 
через 300 лїт, той котрий ку­
пав ся в невинній людській кро 
ви, той за котрого молили ся 
усї церкви і запевнювали ему 
дальше кроваве пановане при 
помочи бога, той котрий після 
сьвятого письма був богом із- 
бранний, той котрий висилав 
десятки тисяч найкращих си­
нів людства на шибениці, та по 
тюрмах, щоб він так момента­
льно був росторощений разом 
зі своїм гадючим кодлом, від 
могутньої руки тих, над котри 
ми він перед хвилею знущав ся. 
Та настала пора і повстав на­
род у своїй могучій силї та ро­
зірвав тії ланцюхи, що вязали 
его, розніс мури тої всесвітної 
тюрми, а на її місце, зійшло 
сонце правди і щастя для лю­
дий.

— З 20 марта в Києві почали 
виходити “Вісти Української 
Центральної Ради в Києві”. Ся 
газета (тижневник) видасть ся 
комітетом “Української Цен­
тральної Ради.”

— Замість припиненої 21 
жовтня 1914 року генералом Н.
І. Івановим, української щоден­
ної газети “Рада", з 3 цвітня 
почала виходити також щоден­
на “Нова Рада”.

— По селах в Харківщині по- 
явили ся бандуристи і кобзарі, 
^отрі в своїх “думах” високо 
підносять революцію, але най­
більший поспіх серед селян ма­
ють “думи” про “того царя, 
про того Миколу, про того дур 
ного нерозумного”.

— Український з’їзд федера- 
лїстів-автономістів, що відбув 
ся недавно в Києві, ухва­
лив негайно, всіма силами і за­
собами будувати автономію 
України. Вибрана комісія по ви 
конаню проекта автономії У- 
країни.

З’їзд приняв конче потрібно­
го негайну підготовку націона­
лізації всіх громадянських ін- 
стітуцій на Україні.

Зібранєм київських юнкерів- 
Українцїв, що відбуло ся в Ки­
єві 29-го марта були приняті у- 
хвали української військової 
Ради.

Як повідомляє петроградсь­
ка “Рєч”, зібране юнкерів ухва 
лило таку резолюцію:

“Всі полки, що стоять на У- 
країнї, повинні складати ся ви­
ключно з Українцїв-салдатів і 
і офіцерів, бо цілком нема ра­
ції розкидати їх по всій Росії.

Українців, що покінчили вій 
ськові школи, повинні назнача 
ти в полки, які стоять на У- 
країнї.

Для науки в військових шко­
лах всіх Українців повинно по­
силати виключно в ті школи я- 
кі є на Україні.

Салдатів, Українців з тих пол 
ків що не стоять на Україні, по­
винно виділяти в окремі бата- 
ЛЇСНИ І, ПО МОЖЛИВОСТІ!, пере­
водити в полки, що стоять на 
Україні”

Сю резолюцію юнкери пере­
слали: 1;) Українському воєн­
ному комітетови, 2.) Раді" сал- 
датських послів києвського гар 
нїзона, 3.) Раді Робітничих і 
Салдатських Послів петроград 
ського округа і 4.) воєнно 'у 
міністру.

— В Москві відбули ся збо­
ри заснувателїв союза Україн- 
цїв-федералїстів, котрі став­
лять своїм завданєм об’єднане 
всіх поступових українських е 
лементів на спільній для них 
національно політичній плат­
формі.

— З Києва виїхала в Петро- 
УКРАЇНСЬКИЙ ЗЇЗД В КИЄВІ. гРаД депутація української

Центральної" Ради об’єднаних 
громадянських організацій.

Депутація внесе пропозицію 
Тимчасовому Правительству 
виголосити осібною деклара­
цією принціпіяльного признаня 
прав ітельством права України 
на автономію.

жавного
ара-

в

в
листи.

що мовляв, люди нарікають! 
що не дістають часописи. Але 
нї словечком не згадає хто ті 
люди і які їх адреси, щоб ми за 
раз вглянули в сей клопіт. Ви- 
ходить, що або так собі хтось 
нарікає, може й такий, що зов- 
сїм часописи не

І

ким

і
передплачує, а 

бо що той хто пише, не пише 
правди.

Коли хто зложив передпла­
ту на нашу часопись а не дістає 
и, ми дуже його просимо, щоби 
нас про се сейчас повідоми,$ 
залучаючи посьвідку на зложе­
ну ним передплату або відповід 
не пояснене.

€ще раз пригадуємо, щоби 
всї листи до редакції і адмінї- 
страції “Р. Н.” адресувати до 
“Робочого Народа” а не до при 
ватних осіб.

Передплату належить поси­
лати "Мопеу Огбег-ом або "Рз. 
8Іа1 КГоІе-ом”;еслиж хто висилає 
готівкою в ковертї, то лист тре 
ба реєструвати на почтї.

Апуох, В. С.
Хвальна Редакціє „Р. Н.”:—

При нагодї забави, котра від 
булась 21 мая у тов. Андрія 
Куньки і на котрій тов. гар­
но забавлялись, ми не забули 
про наш орган “Р. Н.” Тов. Д. 
Смаль пояснив присутним про 
вартість “Р. Н.” і заразом за­
няв ся збіркою на пресовий 
фонд “Р. Н.”, на котрий зложи 
ли слідуючі товариші:

По $£.00: Д. Смаль, М. Зїн- 
кевич.

По $1.00 П. Скиба, Г. Брагар, 
Н. Бідочка.

По 50ц.: М. Левчук (рос. У- 
Разом $7.50ц.

Відтак заняв ся еіце збіркою 
в кемпі, де слідуючі тов. зло­
жили свої датки:

Стефан Гаврилишин $5.10.
По $3.00 С. Мальований; по 

$2.00 І. Муляк; по $1.00 П. Чі- 
ляк, О. Лупол, І. Вацик, В. За- 
пісоцький, С. Запісоцький, М. 
Дановіч (рос. Українець); по 
75ц.: М. Мосюк; по 50ц.: О. Кле 
вчук. Разом $24 85, котрі виси­
лаю через почтовий “Мопеу 
Огсіег”.

З товариським привітом,
Д. Смаль.

по

мав нам робити, 
грішми розпо-

3 упадком царату засіяв про 
мінь" свободи і на Україні.

Сповнили ся сьвяті слова Ше 
вченка —“осудили немудрі пре 
мудрих”, дотримали сини гідні 
назви народних героїв той за­
повіт, котрий закликав, щоб 
усунути царів і псарів та щоби 
людьми жили люди •"‘на земли. 
На саму гадку про волю Украї­
ни живо бє серце в грудях з ве­
ликої радости у кождого укр. 
робітника. Не визволили її тії, 
котрі вирікали ся рідної мови 
котрі погорджували 
шим братом”, і при всякій наго 
дї дерли з него шкіру, не сла­
бі духом ренегати, котрі вирі­
кали ся своєї народности в ко­
ристь власного живота; не ви­
зволили єї й Васильки, Леви- 
цкі, Петрицкі і др., котрі хова­
ли ся від галицького україн­
ського селяньства за австрій­
ського
лизали у Відни лапи німецьким 
бюрократам,коли українське се 
ляньство гинуло в розпуці під­
час коли його розбивали дра- 
ґонські коні в часі страйків, і не 
тії, що своїм базїканєм та під­
лою політикою повигонили на 
рід в чужі степи, не тії, що ра- 
бували селянські послїдні цен­
ти на Буковині і не тії, що по­
лишили" 35-мілїоновий укр. на­
род в горю, роспуцї, а самі пі­
шли до деспотичної Туреччи­
ни по волю Україні. Не тії “Сі­
чові гетьмани”, котрі тручали 
невинних галицьких 
сьвітову різню, щоб накладали 
головами в користь німецьких 
юнкерів, а самі бавили ся у Ві­
дни. Не комедіянт Сїменович і 
Ко. що крутили голови укр. ім­
мігрантам в Америці. Україну 
освободили робітники револю­
ціонери, котрі своєю могучою 
силою посувають ся скорим 
кроком вперед і несуть осво- 
бодженє усьому людству.

країнець).

ВИНАХІД СИЛЬНОГО ВИБУ- 
ХОВОГО МАТЕРІЯЛУ.

На конвенції лїги американсь 
ких медиків, др. Де Валтов зая­
вив, що він винайшов шрашкої 
сили вибуховий матеріал, який 
називає ся “террорал”.

Про силу сего вибухового ма 
теріялу можна заключити з то­
го, що дуже малесенька части­
на “терроралу" розірвала на 
куски тяжку а'рмату системи 
Веджвуд. ПяТь зерен “террора­
лу”, говорить др. Де Валтов, ви 
старчить, що щоби знищити до 
основ нюйорський хмародрап 
Вулворта.

“мень-

НашШоп, От.
Відділ У.С.Д.П в Гамілтонї у- 

строював червоний тиждень 
від 20 до 26 мая, с. р. Так само 
відограв представлене получе- 
не з балем і розігравкою, з чо­
го чистий дохід ужито на пре­
совий фонд “Робочого Наро­
да'’. Передплати для “Р. Н.” 
зібрано $25.25 себто з’єднано 
18 нових передплатників. На 
лїсти зібрано пресового фон­
ду $28.00. Чистий дохід з пред­
ставлена “Манїґрула” получе- 
ного з балем і розігравкою бу 
ло $58.50. Дарунок від товари­
шки Параіцак, чудово вишитий 
обрус даний на розігравку в 

на дохід “Р. Н." приніс $7.50. Най 
дено на галі $1.00, що хтось 
згубив і хоч оголошувалось на 
мітінгах то ніхто не згоюсив 
ся по нього. Отже і сей доляр 

Відтак промовляв т. Коцан. висилаємо 
Він юояснив чому нинїшна су- “Роб. Нар. 
спільність поділена на дві кля- $120.25 від відділу У.С.Д.П в 
сї — на працюючих і неробів, Гамілтонї, з нагоди урядженя 
богатих і бідних,, визискувачів “червоного тижня.” 
і визискуваних. Він обговорив Колиб таких “червоних їи- 
досить широко, як настав ни- жнїв" устроєно в кождім віддї- 
нішний капіталістичний лад, в лї бодай 12 на рік, тоді і наш ор 
котрім панує визиск і як його ган “Р. Н." стоявби на трівких 
можна перемінити, та як він та підвалинах і не боявби ся нїя- 
ки буде перемінений. При кін- кої крізи, або безробїтя. Тому 
ци т. Коцан взивав робітників, не забувайте товариші працю- 
щоб вступали до сіцял-демо- і вати всюди, для добра нашої 
кратичної парта, бо тільки ся | робітничої газети, для добра 
могутня робітнича організація “Робочого Народа”, що прине- 
освободить робітників і ціле се добро для нас самих і всього 
людство з капіталістичної нево працюючого люду.

С. Аронец, прот. секр.

котріжандарма,

ПІМСТИВ СЯ НА НІМЕЦЬ­
КІЙ ТАРІЛЦІ.

В часі" обіду англійської про­
мислової асоціації 
“Савой" в Англії, лорд Берес- 
форд в тягу своєї промови під 
няв тарілку зі стола і крикнув:

Ось вам, як справи стоять. 
Ми їли з німецьких тарілок.

На відворотній стороні" таріл 
ки була печатка: “Вироблено в 
Німеччині.”

Гості" з обуренєм почали би­
ти посуду. Аж відтак властите­
лі" готелю пояснили їм,що то ли 
ше одна тарілка німецького ви 
робу попала через недогляд 
лордови Бересфордови.

Ейшопіоп, АІІа. в готелю
В нас в Едмонтоні" відбув ся 

пропагандовий мітінґ, на ко­
трім говорили ріжні бесідники.

Перший говорив Т. КІЄІІПІ£ 
про те, чому він є соціалістом. 
По нїм говорив т. Т. КпІ£М про 
те, до чого доводить капіталі­
стичний устрій. Він взивав ро­
бітників, щоб голосували 
соціалістичних кандидатів, ко­
трі будуть заступати в парла­
менті" робітничі інтереси а не ка 
піталїстичні.

селян в

разом з друг., ми на 
’’ Разом висилаємоРосійські газети доносять:

В_ суботу, дня 17 марта с. р. 
відбув ся в Києві великий Укра­
їнський З’їзд.

В зїздї взяли участь делега­
ти місцевих і провінціональнй*х 
українських товариств, органі­
зацій і груп.

На початку нарад Зїзд одно­
душно ухвалив вислати привіт 
новому правительству і заяви­
ти готовість дати йому 
поміч.

Потім вибрано представни­
ків до міських і інших місце­
вих комітетів.

Дальше постановлено висла­
ти до Петрограду депутацію, 
котра має новому правительст­
ву предл ожити найконечнїйші 
потреби українського народа, 
які слід задоволити як най- 
скорше.

Принято внесене, щоби поро 
блено потрібні заходи для без 
проволочного відновленя укра 
їнської преси. Зокрема обгово 
рювано справу київського дчев 
ника “Ради”, яку російські вле­
сти заборонили були видавити 
від початку війни. Візвано мі­
сцеву. українську громаду, що­
би подбала о як найскорше від 
новленє “Ради”.

Вкінци -принято

РІЧНИКИ „Р. Н” 3 1916 Р.
можна замовляти в редакції 
„Р. Н.’’, по ціні $1.10 за примір­
ник вже з почтовою пересил­
кою. Річники є не оправлені.— 
На земовленє можемо також о 
правити і вислати два річники 
з 1915 і 1916 р. р. Ціна обидвох 
річників разом виносить $3.00 
вже з почтовою пересилкою 

Адресуйте:
ВОВОТСНУІ МАВОВ 

Вох 3658,

С. Васкан.
-о-

— “Біржезия Вєдомостї” по­
відомляють, що українська со- 
ціял-демократична партія сими 
днями випускає перше число 
свого органу “Наше Житя", я- 
кнй буде видаватись в Києві.

КУПУЙТЕ ТИКЕТИ 
ДО Р03ІГРАВКИ В ДОХІД 

“РОБОЧОГО НАРОДА”!

всяку

ІАГіппірей:, Мав.
— Відділ Союза Поступових 

Українців в Петрограді оголо­
сив в часописи “День” заяву, в 
якій висказує свій погляд що 
революція розвяже корисно у- 
країнське питане. Поступові У- 
країнцї домагають ся свободи 
яри, свобідного уживаня своєї 
рідної мови і відновленя націо 
нальної й територіяльної авто­
номії на федеральних основах.

Але щоби уможливити зреа- 
іїзованє сеї програми говорить 
ся в маніфесті" про потребу у- 
спішного розвязаня питань су­
спільних і економічних, а пере­
довсім питаня аграрного (зе­
мельного).

^ краінцї сподіють

МОНТРЕАЛ
і Д. С. ШКОЛЬНИКІВ П. М.
: Український Хироподист
: спеціаліст з 12 літною пра 
^ ктикою лічить всякі неду- 
: ги які би вони старі не бу- 
; ли. Лічить найновійшими 

і найпевнїйшими лїкарст- 
вами.

Години урядові від 9 ра­
но до 9 вечером.
Поважані Родимці!

Не забувайте, що всякі 
лїкарства висилаю відво­
ротною почтою, коли тіль 
ки подасьте, на що Ви хо- 
руєте. А Ви те дістанете 
за невеликі гроші.
в. в. асноьшкогр р. м.
162 Сасііеих 81.,

лї. ■І НЕ ШЯПісля того вписало ся до від­
ділу поверх 25‘членів і член- 
кинь. На тім мітінг закінчено 
і зібрані розійшли ся спокійно 
домів.

В “РОБ. НАРОДІ”. 
Замовляйте сейчас: —

Календар “Новий Сьвіт” ..
“Загальний Календар” .......
За землю і волю ...............
Конець сьвіта ...... ^.........
Наш Прометей ....................
Червоний Кобзар, найкращі пі­

сні і деклямації ..................
Американський Робітник ......
Робітнича Читанка ................
Біблія капіталіста ..................
Гори трупів і море крови та сліз ..58 
Золото і нужда в Америці 
Жінка і соцільне питане ..
Соціалізм а Релігія ........
Важне питане ................
Ходжене Бога по землі ..

В “Р.Н.” можете дістати богато ин- 
ших книжок, а також богато перепис­
них карток.

Адресуйте:

НатіНоп, От.
ЗОв

По $4.00: Іван Литвинчук.
По $3.00: Іван Левченко.
По $1.00: Д. Міскій, X. йор- 

данов, М. Крілюк, П. Стадник, 
Ю. Демедюк, В. Церенюк, М. 
Попик, І. Ганчерук, П. Богай- 
чук, Деон Кирилюк, Я. Ореле- 
цкій, В. Богайчук.

По 50ц.: Н. Н., Н. Н., Ів. У- 
хач, Ів. Попович, Ів. Федорчук, 
їв. Василик, їв. Махорук, С. 
Пригар, Вас. Зиндра, Д. Ґрош- 
ка, Ів. Березовський, Ф. Бял- 
ковський, М. Костинюк, С. Ка­
тай.

А. Шимков, секр. 40а
25ц
10а

Транскона, Ман.
Хвальна Редакціє „Р. Н.”:— 

Прошу помістити в Вашій 
часописи, в Трансконї відбув ся 
дня 26 мая, 1917, мітінг тов. 
Просьв. ім. Т. Шевченка на ко­
трім вибрано новий видїл на 
докінчене року 1917.

Лев Дубас, голова; Іван Зу- 
брицький, заст. голови; Мико­
ла Себунчак, секр.; Андрій Кра 
лька, заст. секретаря; Василь 
Юрчишин, касієр; Василь Куп- 
чак, бібліотекар; )Орко Кра­
вець, Никола Вовчина і Петро 
Романець, контрольори.

Н. Себунчак, секр.

10а

10ц
10ц
15а
10ц

5Н
ІОНся, що

першим кроком Тимчасового 
Правительства буде впровадже 
не української мови яко урядо­
вої в школах народних, серед- 
них і університетах, а також 
в судівництві, адміністрації і 
церкві.

Вкінци

постанову, 
що Комітет зєдинених україн­
ських організацій має видати 
відозву^до широких мас місь­
кого і сільського українською 
ндселейя, в якій має візватч на 
селене до зберіганя повного по 
рядку і співдїланя в праці" 
земств для управильненя доста 
ви -розділу поживи.

15ц
5н

35цПо 25ц.: Г. Степований, Ан- 
на Грабовська, Я. Янишпол- 
ський, Єт. Батіг, Ф. Мельник, 
А, Квашук, П. Войтковський, Ф. 
Вгішньовский.

Разом
Відділ з балю і розігр.
Від товаришки Паращак 7.50

Українцї домагають 
ся також увільнена всіх Укра­
їнців з Галичини і Буковини ав

ковотснуи мароо
Вох 3658 (81а. В.) УУіппірв*

$28.00
58.50

Мопігеаі, Сапасіа.
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Юджін В. Дебс.

Корми свою голову.
Норм; 

людина 
голову 
руки. Гі 
плянує, 
ки виког 
пляни. 
гаразд р 
ють себе 
їмно. Рук 
конують 
чого баж 
лова. Ал 
но дїєть І 
нї так, щі 
більше лі 
ких рук є 
лежности
ВІД СВОЇ)
лов, а від 
кох голої

.ТИХ ЛЮД 
ДІЙСНО Д1
се уклад

ли говорити що є се виразом пляну СОТВС 
то сим тільки оскаржуєть ся Всемогучого.

Коли Він призначив так богато людий 
виключно руками для других, 
творив Він їх без голов? Річ 
мав заміру сотворити їм голови лише на 
би було на що капелюхи насаджувати!

О, нї, похибка тут не в плянї сотворен 
виконуваню, або радше в невиконуваню. 
сотвореня голови для кождих рук, се н 
чена мудрість.

Голова вистає в рогу на те, щоби б і 
вказувати дорогу для тіла і остерігати 
небезпекою! Якже се пречудно, що власне 
ва є осідком так розуму як і візий.

Власне тут містить ся бистра машинерії

І'4
.....

І

Юджін В. Дебс

то чому 
певна, що

ки.
Чудовий механізм! Тут потреби тіла, гі 

би думки і бажаня душі, тут укладаюті 
пляни й передають ся рукам і другим ор]
до виконуваня.

Але що стає ся тоді" коли мізок занедб\ 
Що слідує по браку відповідної поживи? 
нота і темнота. Будинок остає ся й на да] 
але сьвітло в нїм пригашене.

Як з браку відповідної поживи тіло сі 
а вкінци впадає, так й мізок з тої самої п 
ни поволи ослабає а там й перестає працн| 

Кожда людина повинна кормити свій 
вий організм здорового поживою"

“Корми свою голову” є радше фразов 
. фраза ся втілює ідею і висловлює думку.

Корми свою голову! Корми свій мізок! 
тівуй силу розуму! Розвивай свій ум! Все 
означає те, щоби двайцять мілїонів дивни 
дий, яких в Америці" називає ся руками, з 
міли сї кличі. *

Капіталіст не став індустріальним капі- 
за помочию своєї власної голови і своїх 
сних рук. Нї; він ужив до сего рук армії ти 
трі не мають своїх власних голов, або ш 
тих,-котрі занедбали свої голови до топ 
пеня, що вони придатні тільки осьвічуват 
рогу своїм рукам до невільничої праці".

Слухайте хвилину, ви, многотисячні 
цьовники. Ви маєте" силу розірвати ваш 
ци неволі" так як звичайну нитку. Але ще 
зробити мусите перше всего осьвітити ва 
темнений мізок і кормити його здорово 
живою. Мати силу велитня і повзати низі 
горди недоростка не є вашим нещастєм, 
вашою недолею, а вашою ганьбою, несл 
Стид повинен відбитись чорною плямою 
шій твари як се відбив ся він на ваших 
Ви не потребуєте нічиєї ласки, ви не по 
єте повзати, бо в вас є сила встати; вам 
трібно панів, коли можете бути сами свої" 
нами. Перестаньте просити а помагайте сі 
ми. Ся земля є вашою, а коли вона не є ві 
ною, веселою і сьвятою, то причиною СІ 
ваше низьке і страшне недбальство, 
через сотки лїт й опоганило її.

Погляньте на ваші зневажені руки, а 
таєте з них історію вікової неволі"! На нш 
вікового болю, записаного азбукою ш 
смерти.

Так, гляньте на свої руки, іменно ви, 
знають тільки як руки і котрих трактую 
ди лише як руки, бо ви забули про свої 
а примкнули себе до голов ваших 
вони забирали від вас те богацтво жни 
ре ви жали в роспуцї.

І ось, в тих поневолених руках ви мо) 
читати засуд своєї голови, яку ви занед

Позбутись сьвґїла мізку, значить зр 
своїхч рук невільників.

Знечулена та угнетена долоня 
ЦЇ говорить про трагічну історію його аґ 
від мізку.

Кождий слід рани або скалїченя руки 
ника є сьвідоцтвом занедбаня його мізку1

За такі руки треба радше червоніти 
ДУ чим гордитись ними.

Є се потрясаючий протест проти | 
ства та зневаги, є се пятно обиди для все, 
ства.

яке

панів

велит:

Коли робітнича кляса ужиє свого 
мізку, тоді" доперва пропаде насильств 
Руками.

Коли робітнича кляса ужиє свого : 
мізку, тоді доперва пізнає свою силу й 
над веїми скарбами сьвіта.

в

Пер. 1. Н-ий.
о
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